

Møtebok for Øyer fjellstyre

Møtedato: 24.02.2021
Sak nr: 16/21

Dokument: 21/6 - 3
Arkiv: 612.2

Elgjakt 2021. Utlysning av ledige felt

Sakdokumenter vedlagt møteinnkallingen:

Oversikt over ledige jaktfelt i Øyer statsallmenning.
Kart over jaktfeltet Gråkorphaugen.
Innspill fra elgjaktlaget på Gråkorphaugen v/ Øyvind Engen
Innspill fra elgjegere i Øyer

Bakgrunn:

Det er i år 6 ledige jaktfelt som skal lyses ut. Dette er Bøseterlia, Grunna, Aksjøen, Rauberget, Pølen A og Pølen B.

De tre første ble i forrige 4-års periode tildelt innenbygds jaktlag, mens på de øvrige rettene jaktet utenbygds jaktlag.

Fjellstyret bestemmer jaktfeltinndeling og om jaktfeltet skal forbeholdes innenbygdsboende. Fjellstyret kan forbeholde inntil 60 % av grunnkvota til innenbygdsboende jaktlag.

Elgstammen i Øyer statsallmenning har de siste årene blitt redusert. Dette er helt i tråd med målet i forvaltningen og anbefalingene etter taksering av vinterbeite i 2014.

På midten av 2000-tallet var det 14 jaktfelt for elg i Øyer statsallmenning. Elgstammen og kvotene var høye. For at flere skulle få tilgang på jakt ble flere terreng delt opp, noen på areal mens andre ble periodedelt i A og B retter. I 2017 var det totalt 19 jaktterreng i Øyer statsallmenning. Dette er senere redusert til 18 jaktfelt, da et periodedelt terreng ble slått sammen til hel periode.

Det har kommet innspill på justering av grensa for Gråkorphaugen og å slå sammen Grunna og Aksjøen til ett jaktfelt.

Vurdering:

Det er positivt at flere får tilgang til jakt, men oppdelingen av elgrettene har ikke bare vært gunstige. Det har etter hvert blitt flere forholdsvis små jaktfelt i Øyer statsallmenning. Dette fører til at jakta blir konsentrert i de samme områdene gjennom hele jaktperioden. Med dagens løshund-jakt, er det også fort gjort at elgen løper av terrenget og blir stående i los på naboterrenget.

En annen faktor som har gjort seg gjeldende med lavere tetthet av elg og mange jaktfelt er forekomsten av feilskyting, og da spesielt på ku. Dette er svært uheldig da en mener at bestanden nå er nede på et akseptabelt nivå, og skal holdes stabil framover. På bakgrunn av feilskytinger de siste årene ble det ikke tildelt voksen ku på kvota i 2020.

Grunna og Aksjøen

Dette var tidligere et jaktfelt (Digeråsen). Etter innspill fra elgjegere ble feltet delt opp i 2009, og har siden vært delt. Grunna med sine 17.900 dekar og Aksjøen med 22.700 dekar, er av de

minste jaktterrengene i Øyer statsallmenning. Med en lavere bestand av elg og synkende kvoter, mener jeg det er fornuftig å slå sammen terrengene igjen.

Pølen

Fjellstyret har i dag 4 periodedelte retter. Dvs. at et jaktlag jakter fram til 10. oktober og et annet jaktlag resten av jakttiden. Med en redusert elgbestand begynner kvotene å bli lave, og da spesielt på disse rettene. For å kunne opprettholde en akseptabel kvote, bør en derfor ikke ha for mange jaktfelt som er periodedelte. Totalkvota på delte retter blir likevel høy sammenlignet med øvrige jaktterreng. Pølen ligger midt imellom to andre periodedelte retter, og samlet sett tildeles det dobbelt så mye elg pr dekar i dette området sammenlignet med resten av allmenningen.

Pølen ble periodedelt i 2013, og har fungert forholdsvis godt. Periodedelte retter er likevel sårbare i forhold til været. Kommer snøen tidlig, kan det bli utfordrende å jakte siste periode. Pølen er også ett forholdsvis lite terreng på 22.600 dekar.

Bøseterlia og Rauberget

Jaktfeltene har et areal på henholdsvis 33.500 og 29.000 dekar. Dette er elgterreng som har fungert godt, og ikke er endret i nyere tid.

Dagens grense for jaktfeltet Gråkorphaugen følger Neråst-elva i sør og vest. Jaktlaget som jakter på Gråkorphaugen har spilt inn å endre denne til også å gjelde arealet fra Neråst-elva, langs søre Bretta og Aksjøsetervegen til Aksjøsetra. Videre langs traktorveg fra Aksjøsetra til Neråst-elva (se vedlegg). Dette er et areal som i dag ligger til Aksjøen, men har tidligere vært innlemmet i Gråkorphaugen.

For å justere grensen på Gråkorphaugen som beskrevet, mener jeg det er en forutsetning at Aksjøen og Grunna blir slått sammen til et jaktfelt.

Forslag til vedtak:

1. Grunna og Aksjøen slås sammen til et jaktfelt, og får navnet Digeråsen. Terrenget lyses ut for 4 år, forbeholdt innenbygdsboende jaktlag.
2. Bøseterlia lyses ut for 4 år, forbeholdt innenbygdsboende jaktlag
3. Pølen slås sammen til hel periode og lyses ut for 4 år, åpen for alle.
4. Rauberget lyses ut for 4 år, åpen for alle.
5. Grensa for Gråkorphaugen justeres til også å gjelde arealet fra Neråst-elva, langs søre Bretta og Aksjøsetervegen til Aksjøsetra. Videre langs traktorveg fra Aksjøsetra til Neråst-elva. Det forutsettes at Grunna og Aksjøen blir slått sammen til et jaktterreng.
6. Hjemmelen for vedtaket er *forskrift om jakt, felling, fangst og fiske i statsallmenning*.

Vedtaket kan påklages av alle med rettslig klageinteresse. Klagen må framsettes skriftlig, den må være begrunnet og angi hvilke endringer som ønskes i vedtaket. Klagen sendes Øyer fjellstyre, Kongsvegen 1646, 2635 Tretten innen 3 uker fra kunngjøringen av vedtaket.

Vedtaket:

Enstemmig vedtatt som foreslått.

Utskrift av møteboka er sendt til:

Øyvind Engen

Elgjegere i Øyer v/Kåre Odden og Kjell Kruke